
 

QUYẾT ĐỊNH 
 

V/v trích Quỹ phòng, chống tội phạm của thành phố Hà Nội khen thưởng  

đột xuất các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác  

phòng, chống tội phạm trên địa bàn thành phố Hà Nội 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-TTg ngày 22 tháng 01 năm 2019 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống 

tội phạm;  

Căn cứ Thông tư số 61/2019/TTLT-BTC ngày 03 tháng 9 năm 2019 hướng 

dẫn việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống tội phạm trung ương 

theo quy định tại Quyết định số 04/2019/QĐ-TTg ngày 22/01/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống tội phạm; 

Căn cứ Quyết định số 4252/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố về việc thành lập, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống 

tội phạm thành phố Hà Nội;  

Theo đề nghị của Công an Thành phố tại Tờ trình số 42/TTr-CAHN-PV01 

ngày 09/01/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Trích số tiền 155.000.000đ (Một trăm năm mươi lăm triệu đồng) 

từ Quỹ phòng, chống tội phạm thành phố Hà Nội để thưởng đột xuất cho các tập 

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc:  

(1) Ngày 17/9/2024, điều tra, khám phá vụ án vận chuyển trái phép chất ma 

túy từ Cộng hòa Liên bang Đức về Việt Nam qua cửa khẩu quốc tế Sân bay Nội Bài:  

- Thưởng mức 15.000.000đ (Mười lăm triệu đồng) cho Đội phòng ngừa, 

điều tra tội phạm lĩnh vực sản xuất trái phép chất ma túy (Đội 5) thuộc phòng 

Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy, Công an TP Hà Nội. 

- Thưởng mức 10.000.000đ (Mười triệu đồng) cho Đội Kiểm soát phòng, 

chống ma túy thuộc Cục Hải quan thành phố Hà Nội.  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025 

 



 

 

2 

 

 

 

- Thưởng mức 5.000.000đ/đồng chí, cho 05 đồng chí thuộc phòng PC04, 

Công an thành phố Hà Nội, gồm: 

+ Trung tá Giang Văn Nam – Đội trưởng Đội 5. 

+ Thiếu tá Nguyễn Thế Anh – Cán bộ Đội 5. 

+ Đại úy Lê Đình Quảng – Cán bộ Đội 5. 

+ Thiếu tá Phạm Việt Bảo – Cán bộ Đội 5. 

+ Đại úy Nguyễn Công Hà – Cán bộ Đội 5. 

(2) Ngày 17/10/2024, điều tra, khám phá vụ án vận chuyển trái phép chất 

ma túy từ Hà Lan về Việt Nam qua cửa khẩu quốc tế Sân bay Nội Bài: 

- Thưởng mức 15.000.000đ (Mười lăm triệu đồng) cho Đội phòng ngừa, 

điều tra tội phạm lĩnh vực sản xuất trái phép chất ma túy (Đội 5) thuộc phòng 

Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy, Công an TP Hà Nội. 

- Thưởng mức 10.000.000đ (Mười triệu đồng) cho Đội Giám sát viễn 

thông thuộc Phòng Kỹ thuật nghiệp vụ, Công an TP Hà Nội. 

- Thưởng mức 5.000.000đ/đồng chí, cho 05 đồng chí thuộc phòng PC04, 

CATP Hà Nội, gồm: 

+ Trung tá Hoàng Tuấn Anh – Phó Đội trưởng Đội 5. 

+ Đại úy Lê Quang Thành – Cán bộ Đội 5. 

+ Đại úy Nguyễn Thị Thu Trang – Cán bộ Đội 5. 

+ Thượng úy Nguyễn Văn Minh – Cán bộ Đội 5. 

+ Đại úy Nguyễn Đình Hùng – Cán bộ Đội 5. 

(3) Ngày 27/11/2024, điều tra, khám phá vụ án Lừa đảo chiếm đoạt tài sản 

trên các sàn giao dịch ngoại hối, chứng khoán trái phép do đối tượng Hồ Bích 

Ngọc cầm đầu:  

- Thưởng mức 15.000.000đ cho 02 đơn vị thuộc Công an TP Hà Nội: 

+ Đội phòng, chống tội phạm sử dụng không gian mạng xâm phạm trật tự 

quản lý kinh tế (Đội 6) thuộc phòng An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử 

dụng công nghệ cao (PA05);  

+ Đội Điều tra tội phạm xâm phạm sở hữu (Đội 6) thuộc Phòng Cảnh sát 

điều tra tội phạm về trật tự xã hội (PC02). 

- Thưởng mức 5.000.000đ cho 05 cá nhân:  

+ Đồng chí Trung tá Đào Mạnh Hà – Đội trưởng Đội 6, phòng PA05. 

+ Đồng chí Đại úy Cù Quốc Đô – Cán bộ Đội 6, phòng PA05.  

+ Đồng chí Đại úy Từ Văn Tấn – Cán bộ Đội 6, phòng PA05. 

+ Đồng chí Đại úy Cao Tuấn Nghĩa – Cán bộ Đội 6, phòng PC02. 

+ Đồng chí Thượng úy Cao Xuân Thủy – Cán bộ Đội 6, phòng PC02.  



 

 

3 

 

 

 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Công an Thành 

phố, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hà Nội, Cục Hải quan 

Thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                   
- Như Điều 3;      

- Chủ tịch UBND Thành phố;                                                                             
- PCT TT UBND Thành phố; 

- VPUB: CVP; PCVP N.M.Quân,  

  Phòng NC, TH; 

- Lưu: VT. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Lê Hồng Sơn 
 

  


		2025-01-20T16:47:05+0700


		2025-01-20T22:11:00+0700
	Nguyễn Mạnh Quân


		2025-01-24T15:21:30+0700
	Lê Hồng Sơn


		2025-01-25T15:02:58+0700


		2025-01-25T15:02:58+0700


		2025-01-25T15:02:58+0700


		2025-01-25T15:02:58+0700




